
	

	

Grundkurs 17 
 
 

Donnerstag/Freitag Wissen und Können / SUP Seminarinhalte 

   
1. VM 

 
1. NM 

 
2. VM 

 
2. NM 

 
 

 
1 

 
11./12.03.2027 
 

 
KG/TV 

 
KG/TV 

 
KG/TV 

 
KG/TV 

 
Einführung in die Systemische Therapie 
 
 

2 
 

     
    3 
 
 

01./02.04.2027 
 
 
13./14.05.2027       
 

TV 
 
 
AP 
 
 

TV 
 
 
AP 

TV 
 
 
AP 

TV 
 
 
AP 
 
 

Therapeutische Beziehungsgestaltung 
 
 
Systemische Fragetechniken und Genogrammarbeit 

4 17./18.06.2027 
 

SB SB SB SB Systemisch-bindungsbasierte Grundlagen 

5 12./13.08.2027 SUP SI SI SI Systemische Auftragsklärung 
 
 

6 09./10.09.2027 
 

SUP AP AP AP Systemische Methoden und Interventionen 
 
 

7 28./29.10.2027 SUP CWi CWi CWi Systemdiagnostik und systemische Problembeschreibungen 
 

8 25./26.11.2027 
 

KG KG KG KG Emotionsbasierte Grundlagen  
 

9 20./21.01.2028 
 

SUP JH JH JH Ethik, rechtliche und ökonomische Aspekte in der Psychotherapie 
 
 

10 24./25.02.2028 SUP FF FF FF Neurobiologische Grundlagen und intrapsychische Aspekte 
 
 

   11 23./24.03.2028 
 

SUP CWi CWi CWi Systemische Dreiecksprozesse 

12 04./05.05.2028 
 

SUP DD DD DD Krisenmanagement und Suizidalität 
 
 

   13 18./19.05.2028 
 

MS MS MS MS Einführung Emotionsfokussierte Therapie 
 

14 01./02.06.2028 
 

SUP KG KG KG Systemische Prozessführung, Psychotherapieforschung & 
Qualitätssicherung 

15 22./23.06.2028 
 

TV TV/JS TV/JS TV Abschluss Grundkurs  
 
 
 
 

Kurszeiten: 9.15 - 12.30 / 13.30 - 16.45 Uhr      SUP= Gruppensupervision 
 

Weiterbildner:innen 
Eidg. anerkannte Psychotherapeut:innen: KG Karin Gfeller Grehl, SB Selina Brunner, AP Andrea Perales-Wälti, TV Tara Varela, CWi 
Christian Wittwer,  MS Marielle Sutter, FF Françoise Fierz, JS Julia Schuler, SI Sabine Iseli, DD Dorothe Dörholt JH Julia Hodel 
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